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Informasjon om verktøyet Klassetrivsel til foresatte i Elverumsskolen 
 

 Hva er Klassetrivsel?  

Klassetrivsel er et digitalt, pedagogisk verktøy utviklet til å kunne gjennomføre trivselsundersøkelser 

og digitale intervju i grunnskolen. 

Ved å bruke Klassetrivsel kan læreren få overblikk over og innsikt i elevenes eget syn på trivsel og 

relasjoner. Det blir et hjelpemiddel i arbeidet med å sørge for at alle i klassen eller gruppen har et 

trykt og godt psykososialt miljø. 

 Hva er grunnlaget for å bruke Klassetrivsel?  

Opplæringsloven gir skolene plikt til å sikre at alle elevene har et trygt og godt læringsmiljø som 

fremmer helse, trivsel og læring. Skolen trenger elevenes egne utsagn om deres egen opplevelse av 

egen trivsel på skolen, for best mulig å kunne vareta elevenes interesser, trivsel og allsidige utvikling. 

Slik kan man bedre sikre at hver og en trives i klassen og på skolen. Klassetrivsel brukes for å sikre 

hver enkelt elev en stemme. Lærerne får viten om både elevenes syn på egen trivsel, samtidig med at 

de får overblikk over trivselen i hele gruppen/klassen.  

Bruk av ikke-anonyme læringsmiljøundersøkelser i skolen er underlagt strengt lovverk, og selv om 

skolen har en plikt til å undersøke læringsmiljøet, vil det være frivillig for eleven å svare på 

spørsmålene. Elevene vil kunne velge selv om de ønsker å svare på alle, ingen eller deler av 

spørsmålene. 

 Hvorfor et digitalt verktøy?  

Små tegn på mistrivsel kan overses og det foregår mye, både på godt og vondt, skjult under 

overflaten i en klasse. Det kan være vanskelig å ha overblikk over hvordan klassen danner 

grupperinger. Elever som utad er en del av en gruppering, er ikke nødvendigvis fullt inkludert i 

gruppen, uten at det er synlig i klassens hverdag.  

I Klassetrivsel kan læreren enklere få overblikk over klassen både sosialt og faglig – deretter bruke 

tiden på det viktige: Å jobbe med trivsel, snakke med elevene og ytterligere avdekke og målrette 

innsatsen i arbeidet med klassens trivsel.  

Et digitalt verktøy er ikke en erstatning for samtale og den personlige kontakten. Det kan gi læreren 

viktig viten til samtalen med elevene og evt. også foreldre. Med denne viten, kan læreren møte 

eleven med viktig innsikt fra både elevens individuelle besvarelse og om dynamikken i hele klassen.  

Hvordan fungerer Klassetrivsel? 

Den enkelte skole har tilgang til sin egen Klassetrivsel-konto. Det er skoleeier/kommunen som er 

dataeier og ansvarlig for alt innholdet som skolen har tilgang til i Klassetrivsel. 

Klassetrivsel er ikke koblet sammen med andre systemer. Det er bare de lærerne og lederne som har 

fått tilgang til å bruke Klassetrivsel på skolen som har tilgang til innholdet egen skolen har i 

Klassetrivsel. Det er skoleledelsen ved den enkelte skole som administrerer hvem som får tilgang og 

hva de har tilgang til, f. eks hvem som kan opprette og slette en trivselsundersøkelse og hvem som 

kan lese rapporter.  
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Hva lagres? 

Sammen med elevens besvarelse av en undersøkelse, ser skolen kun opplysning om elevens navn, 

kjønn og klasse/gruppe. Det kan ikke registreres personnummer i systemet.  I trivselsundersøkelser 

kan det lages sosiogram, som viser elevenes relasjoner til hverandre. Det er anonymiseringsfunksjon i 

systemet, slik at identifiserende opplysninger erstattes med elev 1, elev 2 osv. 

Lagringstid: 

Det er læreren som opprettet undersøkelsen som har ansvaret for å slette undersøkelsen, når den 

ikke lenger er aktuell. Før skoleslutt hvert år, skal det vurderes om undersøkelsen skal slettes eller 

om det er behov for ytterligere lagring, men maksimal lagringstid er 4 år fra den ble opprettet. Da 

slettes undersøkelsen automatisk i systemet. 

Det er gjennomført både risikovurdering og en vurdering av personvernkonsekvenser. Etter dette 

arbeidet har Elverumsskolen utarbeidet et eget rutinehefte til lærerne for bruk av verktøyet for å 

sikre personvernet.  Ledelsen på hver skole sjekker jevnlig at disse rutinene følges. 

Hvem står bak Klassetrivsel?  

Klassetrivsel utvikles og drives i dag av Skolevisjoner AS - et datterselskap av Skolevisioner ApS. Du 

kan lese mer om verktøyet på klassetrivsel.no 

 


